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Andragende fra

Retorthusformændene ved Gasværket om Lønforbedring.

Fra Belysningsudvalget forelaa følgende Indstilling :

"Udvalget indstiller, at de 3 Formænd rykker op i 5. Lønklasse paa Slutlønnen 5200 Kr., og
at der for al Over-, Nat- og Helligdagsarbejde ydes dem et aarligt Tillæg af 300 Kr. Kun 75
% af Grundløn og Alderstillæg er pensionsgivende. - Endvidere udbedes Byraadets
Bemyndigelse til Ansættelse af en Reserveformand, som de Dage, han gør Tjeneste som
saadan, lønnes med en Timeløn beregnet efter Begyndelseslønnen i 5. Lønklasse og
ovennævnte Tillæg for Over-, Nat- og Helligdagsarbejde".

Sagen var derefter tilstillet Lønudvalget, og fra dette forelaa følgende Indstilling:

"Lønudvalget tiltræder Belysningsudvalgets Forslag, dog saaledes, at de 3 Formænd gives
Lønanciennitet fra 1/4 1926, og at Reserveformanden ansættes i 5. Lønklasse med
Anciennitet fra Ansættelsesdagen 1/4 29, og at Tillæget for Over-, Nat- og
Helligdagsarbejde for hans Vedkommende fastsættes til 200 Kr. aarlig. løvrigt er den af
Indenrigsministeriet under 8. August 1928 stadfæstede Ændring af Kommunens
Lønregulativ gældende for alle 4 Formænd".
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H. P. Christensen anbefalede Indstillingen. Hidtil havde Formændene været lønnet efter 6.
Lønklasse, men foruden dette havde de oppebaaret 7-800 Kr. i Overarbejdspenge, saa det
var faktisk ikke nogen Lønforbedring for dem, men deres faste Løn blev jo højere. Det ny
Værk krævede mere Paapassenhed end det gamle, hvorfor der altid skulde være Vagt, og
det var da bedst at faa en fast Form for Lønnen.

M. C. Falk anbefalede det ændrede Forslag fra Lønudvalget.

H. P. Christensen kunde tiltræde dette.

Borgmesteren spurgte, om man ikke kunde vente, at der igen vilde komme Krav om
Overarbejdspenge.

H. P. Christensen troede ikke, der blev Tale derom.

Belysningsudvalgets Indstilling vedtoges med de af Lønudvalget foreslaaede Ændringer.

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 2 af 2

http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48

	Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 569-1928)

